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Sammanfattning 

Sverige har goda förutsättningar att bidra till den gröna omställningen. Genom att elektrifiera 

industriprocesser minskar våra egna utsläpp såväl som att vi kan förse EU med fossilfria 

alternativ som grönt stål, batterier och skogsbaserade produkter. Idag vet vi att det behövs 

stora mängder fossilfri elkraft för att dessa initiativ skall bli verklighet. Landbaserad vindkraft 

är det energislag som går fortast att få på plats till en förutsägbar och konkurrenskraftig 

kostnad med låg miljöpåverkan. Vi anser att försiktighet bör tillämpas vid införande av 

ekonomiska pålagor för att undvika högre systemkostnader, motverka osäkerhet och därmed 

minska investeringsviljan. 

Det behövs en ökad tydlighet kring roll, ansvar och incitament för kommunernas medverkan till 

utbyggnad av vindkraft i syfte att klara klimatomställningen och den ökade elektrifieringen av 

samhället. Vi anser inte att utredningen i detta hänseende lyckats nå hela vägen att leverera på 

sitt uppdrag. 

Utredningens arbete 

• Det är anmärkningsvärt att utredningen varit förhindrad att presentera ett förslag för 

kommunalisering av fastighetsskatten, vilket kan skapa mervärde lokalt och därmed 

bättre förutsättningar för utbyggnad av vindkraft. En sådan lösning innefattar även 

befintlig vindkraft.  

• Utredningens förslag medför verkningsfulla incitament för lokalsamhälle och 

närboende, men fördyrar samtidigt som det skapar osäkerhet för framtida projekt. 

Detta sammantaget leder till dyrare el för slutkund.  

• Holmen ser positivt på att nationella riktlinjer införs för att säkerställa högt tempo i 

utbyggnaden av vindkraft som har låg miljöpåverkan och bidrar med el till 

konkurrenskraftiga priser.  

 

Teknikneutralitet 

Utredningens förslag riskerar att skapa ojämlika villkor för olika kraftslag och därmed inte 

främja teknikneutralitet. Teknikneutralitet mellan olika kraftslag är avgörande för att 

säkerställa rättvisa konkurrensvillkor och en jämnare spelplan för olika energikällor.  
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Klimat- och näringslivsdepartementet  
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Redan idag omfattas vindkraften av ett icke teknikneutralt regelverk i och med det kommunala 

vindkraftsvetot, utredningens förslag bygger på ytterligare icke teknikneutrala lösningar.  

Holmen har fått möjlighet att vara med och diskutera den kommande energipolitiska 

inriktningspropositionen. Vi noterar att teknikneutralitet är en förutsättning där – det 

incitamentsutredningen presenterat motsäger detta. 

 

Äganderätten 

Holmens stora skogsinnehav utgör basen i vår verksamhet, där vi använder de växande träden 

för att skapa klimatsmarta produkter samtidigt som vi producerar vatten- och vindkraft på 

egen mark. Vi är långsiktiga i vår verksamhet och vindkraft är inget undantag. Vi kan genom 

uppförande av ytterligare vindkraft på egen mark som komplement till vår befintliga 

vattenkraft och vindkraft bidra med mer fossilfri el till både vår egen elintensiva industri och till 

omställningen av samhället.  

Vår rätt som markägare att använda vårt markinnehav på det sätt som vi bedömer ger bäst 

möjligheter att förvalta och utveckla vår verksamhet inom gällande lagkrav bör och ska 

möjliggöras, vilket även inkluderar att bygga vindkraft för att bidra till mer fossilfri 

energiproduktion. 

 

Avslutande ord 

Långsiktighet och tydliga spelregler är centralt för oss som vill investera i vindkraft samt för 

närboende, lokalsamhället och berörda kommuner. Utredningens förslag kan vara 

verkningsfulla för att minska oro och öka acceptans hos närboende och lokalsamhället men 

når inte fram i frågan om kommuners roll i att förverkliga utbyggnad av vindkraft samtidigt som 

investeringsförmågan kvarstår.  

 

Vi hoppas att regeringen kommer att agera snabbt för att skapa de nödvändiga 

förutsättningarna för att främja en fossilfri elproduktion, som är avgörande för att genomföra 

den gröna omställningen inom en snar framtid. Vindkraft spelar en central roll i denna 

omställning och behöver särskild uppmärksamhet. 
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